
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N.  4562   del 25/07/2024 

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 376 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 25/07/2024 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SACCHETTI DI 
CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO E CEMENTO. 
CIG: B28F664654           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di luglio negli Uffici 

comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Individuato con decreto n. 4 del 14/06/2024 

 

PREMESSO che: 

- l’Ente comunale provvede alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade comunali; 

- il manto bituminoso delle strade comunali risulta essere deteriorato in più punti;  

- per l’incolumità delle persone e dei mezzi è necessario ripristinare i punti deteriorati del manto 

stradale.  

VISTI i preventivi presentati dalla ditta FULL EDIL con sede in Altomonte alla contrada Larderia, 

P.IVA: 03430210785, dell’importo di € 867,60 escluso IVA per un totale di € 1.058,47 incluso IVA 

al 22% per l’acquisto di 120 sacchetti di conglomerato bituminoso a freddo e 0,5 QL di cemento. 

RITENUTO dover impegnare la somma di € 1.058,47 incluso IVA al 22% alla ditta FULL EDIL con 

sede in Altomonte alla contrada Larderia, P.IVA: 03430210785, per l’acquisto di 120 sacchetti di 

conglomerato bituminoso a freddo e 0,5 QL di cemento.  

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta FULL EDIL, P.IVA: 03430210785, attraverso 

consultazione DURC-OnLine con certificato INPS_40497815, con validità fino al 03/08/2024.  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 

l’Ing. Francesco Aragona.  

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del 

Responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritto 

digitalmente ai sensi dell'art. 147 bis comma 4 del D.Lgs n. 267/00 e successive modificazioni e 

integrazioni.  

VISTI: 

− il D.Lgs. 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici”; 

− il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, 

n. 163”, per la parte ancora in vigore;  

− il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

− la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

− la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di impegnare di € 867,60 escluso IVA per un totale di € 1.058,47 incluso IVA al 22%, alla ditta 

FULL EDIL con sede in Altomonte alla contrada Larderia, P.IVA: 03430210785, per l’acquisto 

di 120 sacchetti di conglomerato bituminoso a freddo e 0,5 QL di cemento;  

3. di dare atto che la somma di € 1.058,47 incluso IVA al 22% è impegnata nel Bilancio 2024-

2026 come segue:  

− € 565,07 al Cap. 248 Codice 1.03.01.02;   

− € 300,00 al Cap. 976 Codice 1.03.02.09;   

− € 193,40 al Cap. 958.1 Codice 1.03.02.09;  

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;  

5. di prendere e dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è l’Ing. Francesco Aragona;   

6. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: B28F664654;  

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 

per come previsto dall’Art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della 

trasparenza di cui al D.Lgs del 14/03/2013 n. 33. 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (ARAGONA Ing. Francesco) F.to: (ARAGONA Ing. Francesco) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: ARAGONA Ing. Francesco 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
( X) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 25/07/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 25/07/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 25/07/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: ARAGONA Ing. Francesco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


